- 1 -

桂 林 学 院 文 件
桂院政办教学〔2024〕81号

学校办公室关于公布桂林学院第五届创业案例

分析大赛获奖名单的通知

各二级学院：

为贯彻落实《桂林学院进一步深化大学生创新创业教育体系

建设实施方案》（桂院政教学〔2024〕3号）文件精神，培养具

有创新精神和创业能力的应用型人才，学校举办了第五届创业案

例分析大赛。经评委组盲审，遴选一等奖 10名，二等奖 20名，

三等奖 30名。

现将获奖名单予以公布，希望获表彰的同学戒骄戒躁，锐意

进取，发挥模范带头作用。希望广大同学以获奖者为榜样，积极

参加创新创业实践。

- 2 -

附件：桂林学院第五届创业案例分析大赛获奖名单

桂林学院学校办公室

2024年 12月 3日

- 3 -

附件

桂林学院第五届创业案例分析大赛获奖名单

序号 年级专业 姓名 作品名称 获奖等级

1 2023级汉语国际教育 苏倩 “艺”心一意，卓艺绘的匠心独运 一等奖

2 2023级学前教育 黄美英 民办幼儿园的挫败之境：于挫折中深度审视未来走向 一等奖

3 2023级智能测控工程 王凯雯 “三姐妹饭店”——管到你饱 一等奖

4
2023级数据科学与

大数据技术

梁炫文 寺面班车公司的成功之路 一等奖

5 2023级数字媒体技术 廖慧玲 朴大叔拌饭：大学城餐饮界的新星 一等奖

6 2023级播音与主持艺术 赵菁菁 镜欢愉——跟随镜头走进不断变换的文旅艺术 一等奖

7 2023级小学教育 苏海燕 “甜蜜编织者”--绘制生活的幸福画卷 一等奖

8
2023级数据科学与

大数据技术

罗凤贤 “刘记”——味蕾的独家记忆 一等奖

9 2023级软件工程 秦振威 “织梦坊”—— 只为你编璀璨梦境 一等奖

10 2023级小学教育 车杰圣 苏世金——创业从未停止 一等奖

11 2023级汉语国际教育 黄琳琳 光影追梦——导演 MIA 的桂林创业之旅 二等奖

12 2023级汉语国际教育 马丽娜 “黑人营养早餐”——美味留存，心灵滋养 二等奖

13 2023级新闻传播学类 谢思仪 广式烧腊的多种可能 二等奖

- 4 -

14 2023级播音与主持艺术 江韵涵 创业——一场蓄谋已久的行动，一场旷日持久的战斗 二等奖

15 2023级播音与主持艺术 张尚豪 记忆——“百转人生” 二等奖

16 2023级广播电视编导 杨小晴 火龙果之梦——机遇、挑战与转型抉择 二等奖

17 2023级软件工程 刘祥 昱慧门业兴衰记——一场短暂的家庭创业梦 二等奖

18
2023级数据科学与

大数据技术

牛力 “三味书屋”——为您阅读服务 二等奖

19 2023级智能测控工程 张佳敏 “金色童年儿童摄影”——伴你同行 二等奖

20 2023级物联网工程 郭祥汇 从鱼果小贩到“幻想早餐店” 二等奖

21 2023级新闻传播学类 时欣然 羁绊留住过往，以力为爱赋能 二等奖

22 2023级数字媒体技术 潘照鲜 “云溯”——做您路途中的家 二等奖

23 2023级数字媒体技术 龙佟梅 “启东电脑”——被遗忘的数码 二等奖

24 2023级小学教育 赖德欣 “向阳玻璃店”--光影琉璃，向阳生长 二等奖

25 2023级小学教育 陈浩然 张礼记甜品店的甜蜜创业之路 二等奖

26 2023级小学教育 蒙玉云 “眼镜酸嘢”--酸在嘴里，甜在心里 二等奖

27
2023级计算机科学与

技术

王昱茹 不卑不亢 清澈善良 二等奖

28 2023级数学与应用数学 潘柳延 “蒙秀兰”——只为你营 二等奖

29 2023级小学教育 范嘉琪 仙女的城堡--29 元-99 元自助女装 二等奖

30
2023级计算机科学与

技术

庞雪枫 跆拳道馆的创立 二等奖

- 5 -

31 2023级数学与应用数学 卢毅 凤舞田园：养鸡场的创业之路 三等奖

32 2022级电子商务 张永财 “叶新忠”—天下香杉，唯美壮象 三等奖

33 2023级商务英语 苏胜美 “四季很芒”——从果园到你的餐桌 三等奖

34 2023级电子信息工程 林英琪 移动的味蕾——校园移动餐车 三等奖

35
2023级数据科学与

大数据技术

蔡孟珊 吴阿姨——家庭主妇的创业逆袭 三等奖

36 2023级广播电视编导 王雪梅 “薛大妈”—妈妈的味道 三等奖

37 2023级广播电视编导 李佩蓉 漓江边上的山中岁月 三等奖

38 2023级小学教育 苏芹 梁香勤——那方古法红糖 三等奖

39 2023级小学教育 梁碧华 黄宝荣——让宵夜暖心养胃 三等奖

40 2023级物联网工程 彭英芝 昔日景区导游，今日面馆达人 三等奖

41 2023级物联网工程 余乐 李永隆的助农直播 三等奖

42 2023级医学信息工程 丘雨燕 剩菜盲盒——是“剩”还是“胜” 三等奖

43 2023级软件工程 冯雅 “梁香柠”——重生之开启柠香新章 三等奖

44 2023级软件工程 何秋芸 姚兴：以创新为翼，启创业征程 三等奖

45 2023级软件工程 张艳阳 返乡创业者——小朱的养殖场 三等奖

46 2023级汉语言文学 韦惠琼 邻里香缘——小区牛肉粉店创业实记 三等奖

47 2023级汉语言文学 黄心怡 “牛人”潘小波 三等奖

48 2023级数学与应用数学 罗焱尹 “食光里”——只为温暖你 三等奖

49 2023级汉语言文学 蔡雨 “等你下课”——让你就近喝上奶茶 三等奖

- 6 -

桂林学院学校办公室 2024年 12月 3日印发

50 2023级汉语言文学 王浩东 山西长治中药奶茶饮品创业案例分析 三等奖

51 2023级汉语国际教育 刘雨莎 “扒舞吧”——想跳就跳吧 三等奖

52 2023级学前教育 赵美燕 “蜜柚国度”——“柚”你相伴 三等奖

53 2023级汉语国际教育 陈洁霞 黄蜀郎鸡公煲：应对挑战，提升竞争力以实现可持续发展 三等奖

54 2023级智能测控工程 赖紫涵 阿猴辣潮起，创业骨汤香 三等奖

55 2023级智能测控工程 欧洪铃 “稻香大米”——为你用心甄选 三等奖

56 2023级泰语 俸明玲 鲜花背后的挑战：“啊琴花坊”经营困境与突破之路 三等奖

57 2023级英语 韦耀耿 “桂林石画：肢残艺术家的创业奇迹” 三等奖

58 2023级音乐学 刘灵钰 电动牙刷——为生活增添一抹精致 三等奖

59 2023级音乐学 黄保毅 生物与高营养有机结合产业 三等奖

60 2023级电子信息工程 黄榕林 理想雪糕——让你清凉“一夏” 三等奖